Gesetzliche Grundlagen
2
	 GHS 01	 GHS 02	 GHS 03
	 Explodierende	 Flamme	 Flamme
	 Bombe		  über Kreis
	 GHS 04	 GHS 05	 GHS 06
	 Gasflasche	 Ätzwirkung	 Totenkopf
	 GHS 07	 GHS 08	 GHS 09

mit optionaler
Auffangwanne CW 2
	 Typenbezeichnung	 CW 2	 CW 4
	 Kapazität à 200-Liter-Fass	 2	 4
	 Außenmaße B x T x H in mm	 1250 x 820 x 340	 1325 x 1320 x 250
	 Auffangvolumen in Liter	 210	 210
	 Belastung in kg	 500	 1000
	 Eigengewicht in kg	 73	 110
	 Artikel-Nr., lackiert RAL 5015	 P65-2002-A	 P65-2003-A
	 Artikel-Nr., feuerverzinkt	 P65-1002-A	 P65-1003-A
	 Typenbezeichnung	 FB 1	 FB 2	 FB 3
	 Kapazität	 1 x 200-Liter-Fass	 2 x 200-Liter-Fass	 3 x 60-Liter-Fass
	 Außenmaße L x B x H in mm	 600 x 650 x 415	 1250 x 650 x 415	 1250 x 650 x 415
	 Artikel-Nr., feuerverzinkt	 P21-1701-A	 P21-1702-A	 P21-1703-A
4
DIBt Berlin
Stahlwannen-
richtlinie
TÜV Nord
Systems
MVV TB Nr. C2.15.12
•
•
•
•
•
•
Zum Lagern und Transportieren von wasser-
gefährdenden und entzündbaren Flüssigkeiten
Auffangwanne aus 3 mm Stahlblech
Auffangwanne entsprechend WHG - Ü-Zeichen
gemäß StawaR
Herausnehmbare, feuerverzinkte Gitterroste
Korrosionsschutz durch Grundierung und
Lackierung oder Feuerverzinkung
Standardmäßig mit 2 Lenk- und 2 Bockrollen
und Schubstange
✔✔ ✔ ✔
	 Typenbezeichnung	 WSP-1 OS/W	 WSP-2 OS/W
	 Außenmaße L x B in mm	 800 x 860	 800 x 1400
	 Höhe (ohne Schubstange) in mm	 525	 405
	 Auffangvolumen in Liter	 220	 220
	 Kapazität à 200-Liter-Fass (stehend)	 1	 2
	 Artikel-Nr., lackiert	 P21-2406-A	 P21-2407-A
	 Artikel-Nr., feuerverzinkt	 P21-1406-A	 P21-1407-A
	 Zubehör	 Artikel-Nr.
	 Zurrgurt	 Z50-1920-A
L A C O N T
G
m
bH
Umwelttechnik
Auffangwannen aus Stahl
Zum Lagern und Abfüllen von Gefahrstoffen
in Großgebinden
Konstruktion aus 3 mm Stahlblech
Auffangwanne entsprechend WHG - Ü-Zeichen
gemäß StawaR
Stellebene aus feuerverzinkten, heraus-
nehmbaren Gitterrosten
100 mm Bodenfreiheit für Staplertransport
Hoher Korrosionsschutz durch Grundierung
und Lackierung oder Feuerverzinkung
Zur Lagerung von Säuren und Laugen sind für
alle Typen PE-Wanneneinsätze optional lieferbar
Auffangvolumen 1000 Liter
Belastung 1500 kg/m2
•
•
•
•
•
•
•
•
•
KTC-Wannen
KTC-Wannen
mit Abfüllbock
WSP-KTC-OS, feuerverzinkt,
Art.-Nr. P21-1601-B
WSP-KTC-AS, lackiert,
Art.-Nr. P21-2603-B
WSP-KTC-ZW, lackiert,
Art.-Nr. P21-2602-B
WSP-KTC-ZW-AS, lackiert,
Art.-Nr. P21-2606-A
5
DIBt Berlin
Stahlwannen-
richtlinie
TÜV Nord
Systems
MVV TB Nr. C2.15.12
DIBt Berlin
Stahlwannen-
richtlinie
TÜV Nord
Systems
MVV TB Nr. C2.15.12
✔✔ ✔ ✔
	 Typenbezeichnung	 WSP-KTC-OS	 WSP-KTC-ZW
	 Maße B x T x H in mm	 1300 x 1360 x 790	 2680 x 1300 x 480
	 Auffangvolumen in Liter	 1000	 1000
	 Belastung in kg/m2	 1500	 1500
	 Artikel-Nr., lackiert	 P21-2601-B	 P21-2602-B
	 Artikel-Nr., feuerverzinkt	 P21-1601-B	 P21-1602-B
	 Typenbezeichnung	 WSP-KTC-AS	 WSP-KTC-ZW-AS
	 Maße B x T x H in mm	 1300 x 1360 x 1070	 2620 x 1400 x 745
	 Maße Abfüllbock B x T x H in mm	 1300 x 1100 x 320	 2 x 1300 x 1100 x 320
	 Auffangvolumen in Liter	 1000	 1000
	 Belastung in kg/m2	 1500	 1500
	 Artikel-Nr., lackiert	 P21-2603-B	 P21-2606-A
	 Artikel-Nr., feuerverzinkt	 P21-1603-B	 P21-1606-A
L A C O N T
G
m
bH

FB 2-Kombi*, Artikel-Nr. P70-2033-A,
z.B. 1x 200-Liter-Fass und 1x 60-Liter-Fass
	 Typenbezeichnung	 FB 1-Kombi	 FB 2-Kombi
	 Außenmaße B x T x H in mm	 580 x 500 x 380	 1160 x 500 x 380
	 Kapazität	 1 x 60 o. 1 x 200-Liter-Fass	 2 x 60 o. 2 x 200-Liter-Fass
	 Artikel-Nr.	 P70-2031-A	 P70-2033-A
6
DIBt Berlin
Allgemeine
bauaufsichtliche
Zulassung
Zul.-Nr.:  Z-40.22-485
DIBt Berlin
Allgemeine
bauaufsichtliche
Zulassung
Zul.-Nr.:  Z-40.22-485
DIBt Berlin
Allgemeine
bauaufsichtliche
Zulassung
Zul.-Nr.:  Z-40.22-380
•
•
•
•
•
•
Zum Aufstellen auf dem Boden, auf Euro-
paletten oder Arbeitstischen und Werkbänken
Stellebene als PE-Lochplatte
Auch ohne Stellebene zum direkten Einstellen
von Behältern erhältlich
Stellebene aus PE-Lochplatte oder ohne Stellebene
zum direkten Aufstellen von Europaletten
Zur liegenden Lagerung von Stahl-
fässern (60- oder 200-Liter-Fässer)
1-Fass- und 2-Fass-Typen aus
PE schwarz
✔✔ ✔ ✘
	 Typenbezeichnung	 PE-10	 PE-20	 PE-30	 PE-40	 PE-60	 PE-60/F
	 Außenmaße B x T x H in mm	 400 x 300 x 155	 600 x 400 x 155	 805 x 405 x 155	 800 x 600 x 155	 1000 x 600 x 175	 1000 x 600 x 265
	 Auffangvolumen in Liter	 10	 20	 30	 40	 60	 60
	 Max. Belastung in kg	 50	 50	 50	 100	 200	 200
	 Artikel-Nr., ohne Stellebene	 P70-2012-A	 P70-2002-A	 P70-2004-A	 P70-2006-A	 P70-2008-A	 P70-2014-A
	 Artikel-Nr., mit PE-Lochplatte	 P70-2011-A	 P70-2001-A	 P70-2003-A	 P70-2005-A	 P70-2007-A	 P70-2013-A
	 Typenbezeichnung	 PE-100
	 Typenbezeichnung	 PE-200-5
	 Außenmaße B x T x H in mm	 1200 x 800 x 175
	 Auffangvolumen in Liter	 100
	 Max. Belastung in kg	 200
	 Artikel-Nr., ohne PE-Lochplatte	 P70-2010-A
	 Artikel-Nr., mit PE-Lochplatte	 P70-2009-A
	 Außenmaße B x T x H in mm	 1310 x 910 x 380
	 Auffangvolumen in Liter	 230
	 Kapazität à 200-Liter-Fass	 2
	 Max. Belastung in kg	 500
	 Artikel-Nr., mit PE-Lochplatte	 P70-2025-A
	 Artikel-Nr., ohne PE-Lochplatte	 P70-2024-A
•
•
Zur Lagerung von wassergefährdenden
und aggressiven Medien
Rotationsgeformter Wannenkörper aus
PE schwarz
L A C O N T
G
m
bH
Umwelttechnik
1
1
2
3
3
2
* Auffangwannen sind nicht im Lieferumfang enthalten!
Auffangwannen aus PE
Zur Lagerung von wassergefährdenden und
aggressiven Medien
Rotationsgeformter Wannenkörper
Umlaufende Stabilisierungsrippen gewähr-
leisten hohe Belastungswerte
Bodenfreiheit für innerbetrieblichen Transport
Farbe: PE-schwarz
Stellebenen aus PE-Lochplatte
Farbe: PE-schwarz
ohne Stellebene (nur PE-KT-1) oder mit
PE-Lochplatte
PE-AV-1 und PE-AV-1S für Einzelstation
PE-AV-2 für Doppelstation
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
Zur Lagerung von 200-Liter-Fässern:
PE-Wannen
Zur KTC / IBC-Lagerung:
Abfüllvorsatz zum Auffangen von
Tropfverlusten:
mit integriertem Abfüllbock:
PE-200-4, mit PE-Lochplatte,
Art.-Nr. P70-2022-A
PE-200-AB, mit
integriertem Abfüllbock,
Art.-Nr. P70-2027-A
PE-KT-2S, ohne PE-Lochplatte,
Art.-Nr. P70-2044-A,
mit Abfüllvorsatz PE-AV-2,
Art.-Nr. P70-2036-A PE-AV-1,
Art.-Nr. P70-2035-A
PE-AV-2,

	 Max. Belastung in kg	 250	 500	 1000	 1000	 1000
	 Art.-Nr., mit PE-Lochplatte	 P70-2020-A	 P70-2021-A	 P70-2022-A	 P70-2026-A	 P70-2023-A
	 Typenbezeichnung	 PE-200-AB
	 Typenbezeichnung	 PE-KT-2S
	 Passender Abfüllvorsatz	 PE-AV-2
	 Außenmaße B x T x H in mm	 1375 x 1350 x 635
	 Auffangvolumen in Liter	 450
	 Kapazität à 200-Liter-Fass	 2
	 Max. Belastung in kg	 500
	 Artikel-Nr.	 P70-2027-A
	 Typenbezeichnung	 PE-KT-1	 PE-KT-1S	 PE-KT-2
	 Passender Abfüllvorsatz	 PE-AV-1	 PE-AV-1S	 PE-AV-2
	 Außenmaße B x T x H in mm	 1450 x 1450 x 1000	 1700 x 1700 x 710	 2450 x 1450 x 575
	 Auffangvolumen in Liter	 1100	 1100	 1100
	 Kapazität à KTC / IBC	 1	 1	 2
	 Max. Belastung in kg	 2000	 2000	 4000
	 Artikel-Nr., ohne PE-Lochplatte	 P70-2042-A	 -	 -
	 Artikel-Nr., mit PE-Lochplatte	 P70-2040-A	 P70-2043-A	 P70-2041-A
	 Artikel-Nr.	 P70-2035-A	 P70-2037-A	 P70-2036-A
	 Außenmaße B x T x H in mm	 2300 x 1360 x 575
	 Auffangvolumen in Liter	 1200
	 Kapazität à KTC / IBC	 2
	 Max. Belastung in kg	 3000
	 Artikel-Nr., ohne PE-Lochplatte	 P70-2044-A
	 Artikel-Nr.	 P70-2036-A
L A C O N T
G
m
bH

✔
✔
	 Typenbezeichnung	 KG-GR 100 / 5W	 KG-GR 130 / 5W
	       Geeignet für wassergefährdende Flüssigkeiten
	       Geeignet für wassergefährdende und entzündbare Flüssigkeiten
	       Geeignet für wassergefährdende und entzündbare Flüssigkeiten
	 Typenbezeichnung	 KG-GR 100 / 5G	 KG-GR 130 / 5G
	 Außenmaße B x T x H in mm	 1060 x 635 x 2000	 1360 x 635 x 2000
	 Ausstattung unterste Lagerebene	 1 x Auffangwanne verzinkt	 1 x Auffangwanne verzinkt
	 Ausstattung Lagerebenen	 4 x Wannenboden verzinkt	 4 x Wannenboden verzinkt
	 Auffangvolumen in Liter	 5 x 30	 5 x 35
	 Artikel-Nr., Grundfeld	 R71-2101-D	 R71-2103-D
	 Außenmaße Anbaufeld B x T x H in mm	 1010 x 635 x 2000	 1310 x 635 x 2000
	 Artikel-Nr., Anbaufeld	 R71-2102-D	 R71-2104-D
	 Außenmaße B x T x H in mm	 1060 x 635 x 2000	 1360 x 635 x 2000
	 Ausstattung unterste Lagerebene	 1 x Auffangwanne verz.	 1 x Auffangwanne verz.
	 Ausstattung Lagerebenen	 4 x Gitterroste verzinkt	 4 x Gitterroste verzinkt
	 Auffangvolumen in Liter	 1 x 30	 1 x 35
	 Artikel-Nr., Grundfeld	 R71-2110-D	 R71-2112-D
	 Außenmaße Anbaufeld B x T x H in mm	 1010 x 635 x 2000	 1310 x 635 x 2000
	 Artikel-Nr., Anbaufeld	 R71-2111-D	 R71-2113-D
	 Zubehör	 Artikel-Nr.	 Artikel-Nr.
	 PE-Einlegewanne	 R71-2170-A	 R71-2171-A
	 Typenbezeichnung	 GR1-5GE	 GR2-5GE
	 Außenmaße B x T x H in mm	 1060 x 635 x 2100	 2085 x 635 x 2100
	 Wannenmaße B x T x H in mm	 1250 x 820 x 340	 2420 x 820 x 240
	 Ausstattung	 5 x Gitterrostboden	 2 x 5 Gitterrostboden
	 Auffangvolumen in Liter	 210	 210
	 Art.-Nr., Standwanne lackiert	 R71-2061-C	 R71-2081-C
	 Art.-Nr., Standwanne feuerverzinkt	 R71-1061-C	 R71-1081-C
GR2-5GE,
Standwanne
lackiert
Art.-Nr.
R71-2081-C
KG-GR 100 / 5G,
Art.-Nr. R71-2110-D
KG-GR 100 / 5W,
Art.-Nr. R71-2101-D KG-GR 130 / 5W, Grundfeld, Art.-Nr. R71-2103-D
und KG-GR 100 / 5W, Anbaufeld, Art.-Nr. R71-2102-D
GR1-5GE,
Standwanne
feuerverzinkt,
Art.-Nr.

Führung der Abluftleitung ins Freie erfolgt
bauseits!
	 Typenbezeichnung	 SF 1	 SF 2
	 Außenmaße B x T x H in mm	 447 x 370 x 436	 1000 x 370 x 436
	 Tür(en)	 1	 2
	 Artikel-Nr.	 B80-2517-B	 B80-2518-B
SF 1, RAL 7035,
Artikel-Nr. B80-2517-B
SF 2, RAL 7035,
Artikel-Nr. B80-2518-B
Montagebeispiel Modell 1 + 9 Montagebeispiel Modell 4 + 8
	 Bezeichnung	 Modell 1	 Modell 9	 Modell 4	 Modell 8
	 EX-geschützt	 NEIN	 JA	 NEIN	 NEIN
	 Spannung	 230 V	 230 V	 230 V	 230 V
	 Gewicht in kg	 6,0	 6,0	 7,5	 7,5
	 Artikel-Nr.	 B80-2839-A	 B80-2847-A	 B80-2842-A	 B80-2843-A
	 Bezeichnung	 Artikel-Nr.
	 Technische Daten
	 Gefahrstoff-Filteraufsatz GFA Basic	 B80-2880-A
	 Aufsatzadapter für storeLAB® Typ 90-Schränke	 B80-2883-A
	 Aufsatzadapter für storeLAB® CHS 950 / SiBox	 B80-2885-A
	 Aufsatzadapter für storeLAB® SiS-FAS Typ 90/900	 B80-2884-A
	 Aufsatzadapter für storeLAB® SiS-FAS Typ 90/1550	 inklusive
	 Gehäuse:	 Stahlblech, pulverbeschichtet, lichtgrau RAL 7035
	 Außenmaße (Breite x Tiefe x Höhe):	 310 mm x 510 mm x 210 mm
	 Motorleistung:	 0,03 kW

Zulassung
Zul.-Nr.:  Z-38.5-122
	 Typenbezeichnung	 WSC-F-E.2-30	 WSC-F-E.2-60
	 Typenbezeichnung	 WSC-T-E.2-30	 WSC-T-E.2-60
	 Anzahl der Ebenen	 2	 2
	 Außenmaße B x T x H in mm	 3130 x 1450 x 3080	 6200 x 1530 x 3080
	 Lichte Fachmaße B x T x H* in mm	 3010 x 1300 x 1250	 3010 x 1300 x 1250
	 Auffangvolumen in Liter	 450	 2 x 450
	 Kapazität à 200-Liter-Fässer	 20 direkt auf Gitterrost	 40 direkt auf Gitterrost
	 (Beispiele)	 oder 16 auf Chemiepalette	 oder 32 auf Chemiepalette
		  oder 12 auf Europalette	 oder 24 auf Europalette
	 Art.-Nr., inkl. Flügeltore	 C22-5014-C	 -
	 Art.-Nr., inkl. Schiebetore	 -	 C22-5114-C
	 Anzahl der Ebenen	 2	 2
	 Außenmaße B x T x H in mm	 3290 x 1560 x 3180	 6360 x 1680 x 3180
	 Lichte Fachmaße B x T x H* in mm	 3010 x 1300 x 1250	 3010 x 1300 x 1250
	 Auffangvolumen in Liter	 450	 2 x 450
	 Kapazität à 200-Liter-Fässer	 20 direkt auf Gitterrost	 40 direkt auf Gitterrost
	 (Beispiele)	 oder 16 auf Chemiepalette	 oder 32 auf Chemiepalette
		  oder 12 auf Europalette	 oder 24 auf Europalette
	 Art.-Nr., inkl. Flügeltore	 C22-5013-T	 -
	 Art.-Nr., inkl. Schiebetore	 -	 C22-5113-T
* Fachmaße und angegebene Kapazität ohne Berücksichtigung von elektrischen Einbauten (Lüftung, Beleuchtung usw.)
* Fachmaße und angegebene Kapazität ohne Berücksichtigung von elektrischen Einbauten (Lüftung, Beleuchtung usw.)
WSC-F-E.2-60, inkl. Schiebetore,
Art.-Nr. C22-5114-C
WSC-T-E.2-60 in Sonderausführung
mit optionaler Klimaanlage
WSC-F-E.2-30,
inkl. Flügeltore,
Art.-Nr. C22-5114-C
THERMO
THERMO
Zubehör: Technische Zwangsentlüftung
zur aktiven Lagerung von entzündbaren
Flüssigkeiten
Unser Standard:
Natürliche Belüftung
und Kranösen!
L A C O N T
G
m
bH
Umwelttechnik
Wasserschutz-Fachcontainer
✔✔ ✔ ✔
Zur Lagerung von IBC/KTC´s
Technische Zwangsentlüftung
Heizung für frostfreie Lagerung
Kühl- und Klimaanlage
PE-HD-Auskleidung zur Lagerung auch
von aggressiven Medien
Erhöhtes Auffangvolumen
Liegende Fasslagerung
Containergrößen bis 12 m Länge und
mit bis zu drei Lagerebenen
WSC-F/T-E.2-35 – Flügeltore
WSC-F/T-E.2-70 - Schiebtore
Zubehör auf Anfrage:
•
•
•

	 Art.-Nr., Tür B x H in mm = 1350 x 2000 (EF)*	 C64-4003-B	 -
	 Art.-Nr., Tür B x H in mm = 2900 x 2000 (DF)*	 -	 C64-4004-B
	 Typenbezeichnung	 WSC-Fass 2/F90	 WSC-Fass 4/F90
	 Typenbezeichnung	 WSC-KTC 1/F90	 WSC-KTC 2/F90
WSC-KTC 2/F90,
Art.-Nr. C64-4004-B
WSC-Fass 4/F90,
Art.-Nr. C64-4002-B
	 Zubehör	 Artikel-Nr.
	 Ex-geschützte technische Zwangsentlüftung	 C64-3116-A
	 LED-Leuchte Ex-Zone II, 230 V, 15 W, Leuchtenlichtstrom 2170 Lumen	 H61-9131-A
	 Ex-geschützte Heizung 2 kW	 C64-3103-A
	 Feststellanlage für einflügelige Tür	 C64-3106-A
	 Feststellanlage für zweiflügelige Tür	 C64-3107-A
	 Schaltkasten 	 C64-3114-A
	 Potentialausgleich 	 C64-3113-A
	 Ex-geschützte Abluftüberwachung mit Signalhupe 	 C64-3109-A
	 zusätzliche Blitzhupe 	 H61-9089-B
Türhalteanlage und Signalhupe für
Ex-geschützte Abluftüberwachung
Ex-geschützter Abluftventilator
inkl. Abluftüberwachung
BRANDVERHALTEN
-	 Im Brandfall werden die Tür/en,
	 Türritzen, Zu- und Abluftöffnung
	 hermetisch abgeschlossen
-	 Ausführung mit Türfeststellanlage
	 erlaubt es, die Türen im Arbeits-
	 prozess geöffnet zu lassen
WSC-KTC 1/F90,
Art.-Nr. C64-4003-B
Weitere Ausführungen und Größen
auf Anfrage!
* EF = einflügelige Tür,  * DF = doppelflügelige Tür
L A C O N T
G
m
bH
Umwelttechnik
DIBt Berlin
Stahlwannen-
richtlinie
TÜV Nord
Systems
MVV TB Nr. C2.15.12
F
achbetrieb nach W
H
G
von der TÜV NORD Systems GmbH & Co. K
G b
et
re
ut
EI 90
Brandschutzcontainer F 90 Beton
✔✔ ✔ ✔
Das LACONT Beton Brandschutz Lager
BBL F 90 entspricht allen gesetzlichen
Anforderungen für die Lagerung von Gefahr-
stoffen aller Art, insbesondere auch für die

K-GFS 20,
Art.-Nr. C27-3211-B
	 Typenbezeichnung	 K-GFS 10	 K-GFS 20
	 Zubehör	 Artikel-Nr.	 Artikel-Nr.
	 Außenmaße B x T x H in mm	 860 x 720 x 1435	 1710 x 720 x 1435
	 Kapazität Gasflaschen à 11 kg	 10	 20
	 Kapazität Gasflaschen à 33 kg	 4	 9
	 Türausführung	 1 Flügeltür, DIN rechts	 Doppelflügeltür
	 Gewicht in kg	 60	 105
	 Artikel-Nr., verzinkt	 C27-3210-B	 C27-3211-B
	 Flaschenhalter für 2 Gasflaschen	 C27-3212-B	 C27-3212-B
	 Gasflaschenschränke für Einzelflaschen
	 Gasflaschenschränke für Einzelflaschen
 	Typenbezeichnung	 FCG 6.08	 FCG 8.11	 FCG 12.11
 	Typenbezeichnung	 FCG 16.21	 FCG 24.21	 FCG 32.21
	 Außenmaße B x T x H in mm	 860 x 1050 x 2055	 1125 x 1050 x 2055	 1125 x 1250 x 2055
	 Kapazität Gasflaschen Ø 220	 6	 8	 12
	 Türausführung	 Flügeltür, DIN rechts	 Flügeltür, DIN rechts	 Flügeltür, DIN rechts
	 Gewicht in kg	 155	 170	 180
	 Artikel-Nr., ohne BG*, lackiert	 C27-3101-B	 C27-3102-B	 C27-3103-B
	 Artikel-Nr., mit BG**, lackiert	 C27-3131-B	 C27-3132-B	 C27-3133-B
	 Außenmaße B x T x H in mm	 2100 x 1050 x 2055	 2100 x 1250 x 2055	 2100 x 1480 x 2055
	 Kapazität Gasflaschen Ø 220	 16	 24	 32
	 Türausführung	 Doppelflügeltür	 Doppelflügeltür	 Doppelflügeltür
	 Gewicht in kg	 235	 245	 280
	 Artikel-Nr., ohne BG*, lackiert	 C27-3104-B	 C27-3105-B	 C27-3106-B
	 Artikel-Nr., mit BG**, lackiert	 C27-3134-B	 C27-3135-B	 C27-3136-B
* = ohne Bodengruppe         ** = mit Bodengruppe
	 Zubehör für FCG mit Bodengruppe	 Artikel-Nr.
	 Auffahrrampe verzinkt, B x T x H in mm = 750 x 740 x 130	 C27-3140-B
Gasflaschenlagerung
Zur vorschriftsmäßigen Außenlagerung
von Druckgasflaschen nach TRGS 510
Dach und Wände in feuerbeständiger